


















SHTATOR 2015
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MUA JI I  PËR  SH ËND ETI N E ZEM RËSNDËRG JEGJ ËSI MIT

Dita Botërore për 
parandalimin e 
Vetëvrasjeve

Dita Botërore e 
Ndihmës së Shpejtë

Dita Botërore 
e Alzheimerit

Dita Botërore 
e Kontracepsionit

Dita Botërore e 
Sëmundjeve të Zemrës

7-13 Shtator –  Java e Ndihmës së Shpejtë
21-27 Shtator – Java e Kontracepsionit

24-30 Shtator - Java e Ndërgjegjësimit për Sëmundjet e Zemrës, Obezitetin dhe Ushqyerjen e Shëndetshme

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK

E HËNE             E MARTË        E MERKURË        E ENJTE        E PREMTE          E SHTUNË           E DIELË
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MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR KANCERIN E GJIRIT

Dita Botërore 
e të Moshuarve

Dita Botërore 
e Shikimit 

Dita Botërore 
e Shëndetit Mendor 
 

Dita Botërore 
e Osteoporozës

Dita Kombëta-    
re e Depistimit të 
Kancerit të Gjirit 

Dita Botërore 
e Insulteve

 Dita Ndërkombëtare 
 kundër Dhunës  

 Dita Botërore 
e Larjes së Duarve

Dita Botërore 
e Ushqimit

 Dita e Botërore 
e Menopauzës

1-7 Tetor - Java e Ndërgjegjësimit për Kujdesin ndaj Moshës së Tretë
5-11 Tetor - Java e Ndërgjegjësimit për Shëndetin Mendor 

12-18 tetor: Java e  Ndërgjegjësimit për Vaksinimin ndaj Gripit
19-31 Tetor - Java e Ndërgjegjësimit për Kancerin e Gjirit

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK

E HËNE             E MARTË        E MERKURË        E ENJTE        E PREMTE          E SHTUNË           E DIELË
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MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR PARANDALIMIN E 

DHUNËS DHE DËMTIMEVE 

Dita Botërore 
e Diabetit

Dita Botërore në Kujtim 
të Viktimave nga Trafiku 

Dita e Ndërgjegjë-
simit ndaj Përdorimit të 
Antibiotikëve

Dita Botërore  
për Parandalimin e 
Abuzimit ndaj Fëmijëve

Dita Botërore  
për Eliminimin e 
Dhunës ndaj Grave

Dita Botërore e SPOK

1-8 Nëntor - Java Kombëtare e Ujit
10- 17 Nëntor - Java e Ndërgjegjësimit ndaj Trafikut Rrugor  

12-19 Nëntor - Java e Ndërgjegjësimit për Diabetin
16-22 Nëntor – Java e Ndërgjegjësimit për Parandalimin e Abuzimit me Fëmijët

23-29 Nëntor - Java për Parandalimin e Dhunës ndaj Grave
Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK

E HËNE             E MARTË        E MERKURË        E ENJTE        E PREMTE          E SHTUNË           E DIELË



DHJETOR 2015
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DHJETOR 2015
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Dita Botërore e 
Vullnetarizmit 

Dita Botërore e Luftës 
kundër HIV/AIDS

Dita Botërore e 
Personave me Aftësi 
të Kufizuar

Dita Botërore e të 
Drejtave të Njeriut

stop AIDS
stop AIDS

MUAJI I PARANDALIMIT TË IST/HIV-AIDS

1-7 Dhjetor - Java e Ndërgjegjësimit për Parandalimin e IST/HIV-AIDS

7-15 Dhjetor - Java e Ndërgjegjësimit për të Drejtat dhe Barazinë në Shëndet

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK

E HËNE             E MARTË        E MERKURË        E ENJTE        E PREMTE          E SHTUNË           E DIELË

Dita Botërore 
e Mbulimit 
Shëndetësor Universal






